
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2021-2023

Departamenti i Mësuesisë Master i Shkencave në Mësuesi në Bio- Kimi,
profil minor në "Karriera për jetën" Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji edukimi 9 p
2 Psikologji 6 p
3 Pedagogji 1 6 p
4 Pedagogji 2 9 p
5 Shendeti dhe mjedisi 12 p
5.1 Edukimi mjedisor 4
5.2 Edukimi shendetesor 4
5.3 Ndotja e mjedisit dhe shendeti 4
6 Ndryshimi dhe sjellja 12 P
6.1 Fiziologjia e sistemit nervor 4
6.2 Ndyshimi i sjelljes dhe sjellja e sigurte 4
6.3 Siguria dhe shendeti ne pune 4
7 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne kimi e biologji 6 P
7.1 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne kimi 3
7.2 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne biologji 3

Total 60 4P/0F 3P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Didaktike e mesimdhenies 20 p
1.1 Didaktike e kimise 8
1.2 Didaktike e biologjise 8
1.3 Didaktike e lendeve minore 4
2 Metodat e kerkimit ne edukim 6 p
3 Lende me zgjedhje 6 p
4 Plotesime ne mikrobiologji dhe shendet mendor 4 p
5 Praktika (5 javë x 5 orë në ditë) 6 F
6 Teza e diplomes 18 P

Total 60 3P/0F 2P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Teknikat e eksperimentit Kimik
6.2 Ekologji ekosistemesh


